
1 
 

 
 
 

 

 

 

 
PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 

NOMOR .......... TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

TARIF PELAYANAN KESEHATAN 
PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH  

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH DOKTER MOHAMAD SOEWANDHIE 
KOTA SURABAYA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA  SURABAYA 

 
    

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan pelayanan kesehatan di 
Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Mohamad Soewandhie 
Kota Surabaya, sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
Pemerintah Kota Surabaya telah menetapkan Peraturan 
Walikota Surabaya Nomor 84 Tahun 2011 tentang Tarif 
Pelayanan Kesehatan Pada Badan Layanan Umum Daerah 
Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Mohamad Soewandhie 
Kota Surabaya; 
 

  b. bahwa dalam rangka lebih mengoptimalkan kembali 
pelayanan kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah Dokter 
Mohamad Soewandhie serta menindaklanjuti ketentuan 
Pasal 83 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 
2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah, maka  
Peraturan Walikota Surabaya Nomor 84 Tahun 2011 tentang 
Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Mohamad 
Soewandhie Kota Surabaya perlu disempurnakan kembali; 
 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan 
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Dokter 
Mohamad Soewandhie Kota Surabaya; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan  
Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur/Jawa Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa 
Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965        
Nomor 19 Tambahan Lembaran Negara Nomor 2730); 
 

 
 



2 
 

  2. Undang-Undang No 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47     
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 
 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 5 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 
 

  4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 
Kedokteran (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 116 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4431); 
 

  5. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 
Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 150 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4456); 
 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang  
Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara Tahun 2006 
Nomor 124 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4674) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
24 Tahun 2013 (Lembaran Negara Tahun 2013 Nomor 232 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5475); 
 

  7. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 140              
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5063); 
 

  8. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 153              
Tambahan  Lembaran Negara Nomor 5072); 
 

  9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 
Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Tahun 2019 
Nomor 183 Tambahan Lembaran Negara Nomor 6398); 

 

  10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 (Lembaran Negara Tahun 2015    
Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 
 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 93 Tahun 2015 tentang Rumah 
Sakit Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 295 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5777); 
 

  12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2017 Nomor 73 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5041); 
 

 

 
 



3 
 

  13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang  
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara   Tahun 2019 
Nomor 42 Tambahan Lembaran Negara Nomor 6322); 
 

  14. Peraturan Presiden 77 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Organisasi Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 
 

  15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21         
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah); 
 

  16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 
(Berita Negara Tahun 2018 Nomor 157); 
 

  17. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 2015 tentang 
Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Tahun 2015 
Nomor 9); 
 

  18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara   
Tahun 2018  Nomor 1213); 
 

  19. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Surabaya Tahun 2008 Nomor 12 Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 12) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 4 
Tahun 2009 (Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2009 
Nomor 4 Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 4); 
 

  20. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 
Surabaya (Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 
Nomor 12 Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Nomor 10). 

    
MEMUTUSKAN 

    

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA SURABAYA TENTANG TARIF 
PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH DOKTER MOHAMAD 
SOEWANDHIE KOTA SURABAYA 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
    
  Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan  : 

 
1. Walikota adalah Walikota Surabaya. 

 
2. Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Mohamad Soewandhie 

yang selanjutnya disingkat RSUD adalah Rumah Sakit Umum 
Daerah Dokter Mohamad Soewandhie Kota Surabaya. 

 

3. Direktur adalah Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Dokter 
Mohamad Soewandhie Kota Surabaya. 

 

4. Badan Layanan Umum Daerah yang selanjutnya disebut BLUD 
adalah adalah sistem yang diterapkan oleh unit pelaksana 
teknis dinas / badan daerah dalam memberikan pelayanan 
kepada masyarakat yang mempunyai fleksibilitas dalam pola 
pengelolaan keuangan sebagai pengecualian dari ketentuan 
pengelolaan daerah pada umumnya. 

 

5. Pelayanan Kesehatan adalah pelayanan kesehatan di RSUD 
yang meliputi upaya promotif, preventif, kuratif dan 
rehabilitatif serta pelayanan kesehatan lainnya. 

 

6. Standar Pelayanan Minimal Rumah Sakit adalah ketentuan 
tentang jenis dan mutu pelayanan dasar yang merupakan urusan 
wajib daerah yang berhak diperoleh setiap warga secara minimal. 
Juga merupakan spesifikasi teknis tentang tolak ukur pelayanan 
minimal yang diberikan oleh RSUD kepada masyarakat.   

 

7. Jenis pelayanan adalah jenis-jenis layanan yang dapat 
dilaksanakan oleh RSUD sesuai kemampuan/kompetensi 
berdasarkan jenis dan jumlah tenaga medis, tenaga 
keperawatan dan tenaga kesehatan lainnya serta peralatan 
medik dan penunjang medik sesuai standar yang ditetapkan.   

 

8. Badan adalah sekumpulan orang dan/atau modal yang 
merupakan kesatuan baik yang melakukan usaha maupun yang 
tidak melakukan usaha yang meliputi Perseroan Terbatas, 
Perseroan Komanditer, Perseroan lainnya, Badan Usaha Milik 
Negara atau Daerah, dengan nama dan bentuk apapun, Firma, 
Kongsi, Koperasi, dana pensiun, persekutuan perkumpulan, 
Yayasan, organisasi masa, organisasi sosial politik, atau organisasi 
yang sejenis, lembaga,  bentuk usaha tetap dan bentuk lainnya. 

 

9. Tarif pelayanan kesehatan adalah biaya yang diperlukan untuk 
penyediaan dan penyelenggaraan pelayanan kesehatan dan 
pelayan lainnya di RSUD yang dibebankan kepada masyarakat 
atau penjamin sebagai imbalan atas pelayanan yang telah 
diterimanya. 

 

10. Rekening Kas Umum Daerah adalah rekening tempat 
penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Kepala Daerah 
untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan digunakan 
untuk membayar seluruh pengeluaran daerah pada bank yang 
telah ditetapkan. 

 
 



5 
 

   
 

BAB II 
TARIF PELAYANAN KESEHATAN  

Pasal  2 
    
  Walikota berwenang menetapkan tarif pelayanan kesehatan pada 

RSUD. 
 
 

Pasal 3 
    
  (1) Setiap orang atau badan yang mendapatkan pelayanan 

kesehatan dan pelayanan lainnya di RSUD wajib membayar 
tarif pelayanan kesehatan. 
 

(2) Pembayaran tarif pelayanan kesehatan di RSUD dapat 
dibayarkan oleh masyarakat atau penjamin sebagai imbalan 
atas pelayanan yang telah diterimanya. 

    
 

BAB  III 
PRINSIP,  SASARAN, DAN STRUKTUR PENETAPAN TARIF 

 
Pasal 4 

    
  (1) Prinsip penetapan besaran tarif pelayanan kesehatan untuk 

meningkatkan mutu pelayanan dan keselamatan pasien dengan 
memperhatikan kemampuan masyarakat dan aspek keadilan. 
 

(2) Sasaran penetapan besaran tarif untuk menutup sebagian 
dan/atau seluruh biaya penyelenggaraan pelayanan serta tidak 
mengutamakan mencari keuntungan dengan tetap 
memperhatikan kemampuan ekonomi sosial masyarakat dan 
daya saing untuk pelayanan sejenis pada kelas privat. 

 

(3) Komponen tarif pelayanan kesehatan terdiri atas jasa sarana 
dan jasa pelayanan. 

 

(4) Penghitungan biaya jasa sarana berdasarkan biaya satuan per 
jenis layanan meliputi biaya bahan alat habis pakai dasar, biaya 
operasional, biaya pemeliharaan tidak termasuk biaya investasi 
bangunan, peralatan kesehatan dan biaya pegawai negeri sipil. 

 

(5) Besarnya jasa pelayanan sebagaimana dimaksud ayat (3) paling 
banyak 50% (lima puluh persen) untuk pengalokasian di 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran APBD atau di Rencana Bisnis 
Anggaran setiap tahunnya atau sesuai peraturan perundang-
undangan yang berlaku. 

    
Pasal 5 

    
  (1) Struktur dan besarnya tarif pelayanan kesehatan RSUD 

ditetapkan berdasarkan jenis, dan klasifikasi pelayanan yang 
diberikan yang terdiri dari jasa sarana dan jasa pelayanan. 
 

(2) Struktur dan besarnya tarif pelayanan kesehatan ditetapkan 
dan dicantumkan dalam lampiran yang merupakan bagian tak 
terpisahkan dari peraturan daerah ini, 

    
 

 
 



6 
 

BAB IV 
JENIS-JENIS PELAYANAN 

 
Pasal 6 

    
  (1) Jenis pelayanan di RSUD yang dikenakan tarif pelayanan 

kesehatan meliputi: 
 

a. pelayanan kesehatan; 
 

b. pelayanan pendidikan, penelitian, studi banding dan 
pelatihan kesehatan; 
 

c. pelayanan penelitian kesehatan; dan/atau 
 

d. pelayanan kesehatan lainnya. 
 

(2) Pelayanan Kesehatan sebagaimana dimaksud ayat (1) huruf a, 
meliputi : 
 

a. pelayanan gawat darurat; 
 

b. pelayanan rawat jalan; 
 

c. pelayanan rawat inap, terdiri dari :  
 
1) pelayanan rawat inap; 

 
2) pelayanan rawat inap intensif; 

 

3) pelayanan rawat intermediate; 
 

4) pelayanan rawat High Care Unit; 
 

5) pelayanan rawat inap isolasi 
 

d. pelayanan medik, terdiri dari :  
 
1) pelayanan medik sesuai bidang spesialisasinya; 

 
2) pelayanan medik umum; 

 

3) pelayanan medik gigi dan mulut; 
 

4) pelayanan Kesehatan Ibu dan Anak; 
 

5) pelayanan medik operatif dan non operatif; 
 

6) pelayanan medik Invasive Jantung.  
 

e. pelayanan asuhan keperawatan; 
 

f. pelayanan penunjang medik, meliputi :  
 

1) pelayanan radiologi dan diagnostik elektromedik; 
 

2) pelayanan laboratorium patologi klinik, mikrobiologi 
klinik dan patologi anatomi; 

 

3) pelayanan central sterile supply department (CSSD); 
 

 
 



7 
 

4) pembakaran sampah medis dan pengolahan limbah cair 
(Sanitasi); 

 

5) pelayanan farmasi; 
 

g. pelayanan pemeriksaan Medical Check Up; 
 

h. pelayanan Medico Legal; 
 

i. pelayanan rehabilitasi medik; 
 

j. pelayanan pemulasaraan jenazah; 
 

k. pelayanan gizi rumah sakit; 
 

l. pelayanan bank darah; 
 

m. pelayanan Ambulance; dan/atau 
 

n. pelayanan sterilisasi dan laundry (binatu) 
    

 
BAB V 

TATA CARA PEMBAYARAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN 
 

Pasal  7 
    
  (1) Pemungutan tarif pemeriksaan umum rawat jalan dan/atau rawat 

darurat menggunakan karcis harian atau yang dipersamakan. 
 

(2) Pemungutan jasa konsultasi menggunakan karcis konsultasi 
atau yang dipersamakan. 

 

(3) Pemungutan tindakan medik, akomodasi dan tindakan atau 
pelayanan  keperawatan menggunakan kwitansi disertai daftar 
rincian biaya sesuai perawatan/tindakan medik yang diterima. 

(4) Dalam hal hasil verifikasi pembayaran ada selisih lebih atau 
selisih kurang akan disampaikan dan diselesaikan 
sebagaimana mestinya sesuai hak kewajiban masing-masing. 
  

   

(5) Dalam hal wajib bayar tidak membayar tepat waktunya atau 
kurang bayar yang tidak dijamin oleh Badan/Penjamin, maka 
wajib membuat Surat Pengakuan Hutang (SPH) disertai rincian 
kesanggupan pelunasannya. 
 

 

(6) Seluruh hasil pungutan tarif pelayanan kesehatan disetor ke Kas 
Umum Daerah sesuai peraturan perundangan yang berlaku. 

    
 

BAB VI 
PEMBERIAN KERINGANAN, PENGURANGAN DAN/ATAU PENGHAPUSAN 

 

Pasal  8 
    
  (1) Walikota dapat memberikan pengurangan, keringanan dan 

pembebasan tarif pelayanan kesehatan kepada pasien umum 
atas dasar pertimbangan obyektif, kemanusiaan dan/atau 
kebijakan Pemerintah maupun Pemerintah Daerah. 
 

(2) Pemberian pengurangan, keringanan tarif pelayanan kesehatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dengan memperhatikan 
kemampuan pasien. 

 
 



8 
 

 
 

BAB VII 
PENAGIHAN 

 
Pasal 9 

    
  (1) Setiap orang atau badan yang belum melakukan pembayaran 

atau kurang bayar atas biaya pelayanan kesehatan diberi 
surat teguran atau surat peringatan atau surat lainnya yang 
sejenis sebagai awal tindakan pelaksanaan penagihan. 
 

(2) Pemberian surat teguran atau surat peringatan atau surat 
lainnya yang sejenis sebagai tindakan pelaksanaan penagihan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikeluarkan oleh 
Direktur RSUD dalam jangka waktu 7 (tujuh) hari sejak saat 
jatuh tempo pembayaran. 

 

(3) Pasien wajib melakukan pembayaran paling lama 7 (tujuh) 
hari setelah tanggal surat teguran atau surat peringatan atau 
surat lainnya yang sejenis disampaikan. 

    
 

BAB VIII 
PENGHAPUSAN PIUTANG DAN KADALUARSA 

 

Pasal 10 
    

  (1) Piutang biaya pelayanan kesehatan yang tidak mungkin ditagih 
lagi karena hak untuk melakukan penagihan sudah 
kedaluwarsa dapat dihapus. 
 

(2) Walikota menetapkan Keputusan penghapusan piutang biaya 
pelayanan kesehatan di RSUD yang sudah kadaluwarsa 
sebagaimana dimaksud ayat (1). 

    
 

Pasal 11 
    
  (1) RSUD harus mengupayakan penagihan piutang biaya 

pelayanan kesehatan secara efektif dan efisien. 
 

(2) Hak melakukan penagihan biaya pelayanan kesehatan 
kadaluarsa setelah melampaui jangka waktu 3 (tiga) tahun 
sejak terutangnya biaya pelayanan kesehatan. 

 

(3) Kadaluarsa penagihan biaya pelayanan kesehatan 
sebagaimana dimaksud ayat (2) tertangguh jika : 

 

a. diterbitkan surat teguran, atau 
 

b. ada pengakuan utang dari pasien atau penjamin secara 
langsung maupun tidak langsung (melalui surat 
permohonan). 
 

(4) Dalam hal pasien atau penjamin tidak mampu melunasi 
piutang biaya pelayanan kesehatan sesuai kewajibannya, 
maka direktur wajib melaporkan kepada Walikota untuk 
pengusulan penghapusan piutang kadaluarsa. 
 

(5) Tata cara penghapusan piutang biaya pelayanan kesehatan 
diatur lebih lanjut dalam peraturan Kepala Daerah. 

 
 



9 
 

 

 
 

BAB IX 
PENYESUAIAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN 

 
Pasal 12 

    
  (1) Besarnya tarif pelayanan kesehatan RSUD dapat ditinjau 

sekurang-kurangnya 3 (tiga) tahun sejak diberlakukan di 
masyarakat. 
 

(2) Peninjauan tarif pelayanan kesehatan sebagaimana dimaksud 
ayat (1) didasarkan pada hasil evaluasi pelaksanaan dan/atau 
adanya perubahan atau kenaikan harga komponen jasa 
sarana, serta tingkat perekonomian masyarakat. 
 

BAB X 
PENCATATAN DAN PELAPORAN 

 
Pasal 13 

    
  (1) RSUD harus melakukan pencatatan dan pelaporan tentang 

semua kegiatan penyelenggaraan rumah sakit sesuai 
peraturan peraturan perundang-undangan. 
 

(2) Pencatatan dan pelaporan terhadap penyakit wabah atau 
penyakit tertentu lainnya yang dapat menimbulkan wabah, 
dan pasien penderita ketergantungan norkotika dan/atau 
psikotropika dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 

(3) Rumah Sakit harus menyelanggarakan penyimpanan terhadap 
pencatatan dan pelaporan yang dilakukan untuk jangka 
waktu tertentu sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 

(4) Pemusnahan atau penghapusan terhadap berkas pencatatan 
dan pelaporan sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) 
dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan yang berlaku. 

    
Pasal 14 

    

  (1) Pengelolaan keuangan rumah sakit dilakukan secara tertib, 
teratur sesuai peraturan perundang-undangan yang berlaku. 
 

(2) Pendapatan fungsional seluruhnya dapat digunakan oleh 
RSUD untuk menutup biaya operasional dan peningkatan 
mutu pelayanan sesuai peraturan perundangan yang berlaku. 

 

(3) Perencanaan penggunaan pendapatan fungsional sebagaimana 
ayat (2) untuk belanja operasional RSUD menggunakan 
mekanisme RKA dan DPA APBD. 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



10 
 

BAB XI 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 15 

    
  Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, Peraturan 

Walikota Surabaya Nomor 84 Tahun 2011 tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan Pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 
Umum Daerah Dokter Mohamad Soewandhie Kota Surabaya, 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

   
 

 
 

Pasal 16 
    
  Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah   Kota Surabaya. 

    
                Ditetapkan di Surabaya 

               pada tanggal ……………… 
 

WALIKOTA SURABAYA, 
 
 

TRI RISMAHARINI 
 

 
 



LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA SURABAY
NOMOR        :
TANGGAL     :

A.

NO JENIS PELAYANAN TARIF
1 Akomodasi Kamar Kelas 3 100.000         
2 Akomodasi Kamar Kelas 2 150.000         
3 Akomodasi Kamar Kelas 1 250.000         
4 Akomodasi Kamar Kelas VIP 500.000         
5 Akomodasi Kamar Kelas VVIP A 650.000         
6 Akomodasi Kamar Kelas VVIP B 850.000         

 Kelas 3  Kelas 2  Kelas  1  Intensive 
Care  VIP, VVIP 

1 Visite Dokter Spesialis            55.000 55.000           55.000            100.000         125.000          
2 Visite Dokter Umum            35.000 35.000           35.000            35.000           70.000            
3 Visite Ahli Gizi            15.000 15.000           15.000            15.000           20.000            
4 Visite Apoteker 20.000           30.000           30.000            30.000           50.000            
5 Konsultasi Dr. Spesialis Di Luar Jam Kerja Datang 60.000           60.000           60.000            80.000           100.000          
6 Konsultasi Dr. Spesialis Via Telpon 25.000           25.000           25.000            25.000           35.000            

NO JENIS PELAYANAN TARIF
1 Konsultasi / pemeriksaan Klinik Eksekutif Rawat Jalan            75.000 
2 Konsultasi / pemeriksaan Klinik Rawat Jalan Spesialis            30.000 
3 Pemeriksaan Gawat Darurat            45.000 
4 Konsultasi Ahli Gizi            20.000 
5 Konsultasi Psikologi            25.000 
6 Konsultasi/ pemeriksaan Antar Klinik Rawat Jalan            30.000 
7 Konsultasi/Rujukan 90.000           

TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH                                              
DOKTER MOHAMAD SOEWANDHIE KOTA SURABAYA

TARIF PELAYANAN RAWAT INAP DAN RAWAT JALAN 

BESARAN TARIF PELAYANAN RAWAT INAP

NO JENIS PELAYANAN

BESARAN TARIF PELAYANAN RAWAT JALAN

 TARIF  



B. TINDAKAN MEDIK NON OPERATIF

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 KHUSUS 800.000         1.000.000      1.400.000       1.600.000      1.800.000       
2 BESAR 600.000         750.000         1.050.000       1.200.000      1.350.000       
3 SEDANG 400.000         500.000         700.000          800.000         900.000          
4 KECIL 160.000         200.000         280.000          320.000         360.000          
5 SEDERHANA 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          

TARIF
KELAS 2

1 KHUSUS 1.000.000      
2 BESAR 750.000         
3 SEDANG 500.000         
4 KECIL 200.000         
5 SEDERHANA 100.000         

TARIF
KELAS 2

1 KHUSUS 1.000.000      
2 BESAR 750.000         
3 SEDANG 500.000         
4 KECIL 200.000         
5 SEDERHANA 100.000         

NO TINDAKAN

TARIF IGD

TARIF

TARIF RAWAT JALAN

NO TINDAKAN

NO TINDAKAN

TARIF RAWAT INAP



KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP

1 PTCA Tanpa Stent 35.452.000    44.314.000    62.039.000     70.902.000    79.765.000     
2 PTCA 1 DES 52.728.000    65.910.000    92.273.000     105.455.000  118.637.000   
3 PTCA 2 DES 64.771.000    80.963.000    113.349.000   129.541.000  145.734.000   
4 PTCA 3 DES 76.908.000    96.134.000    134.587.000   153.814.000  173.041.000   
5 PTCA 4 DES 88.736.000    110.919.000   155.287.000   177.471.000  199.655.000   
6 DCA 8.801.000      11.001.000    15.402.000     17.602.000    19.802.000     
7 DXRL 10.634.000    13.292.000    18.609.000     21.268.000    23.926.000     
8 TPM 7.530.000      9.412.000      13.176.000     15.058.000    16.940.000     
9 PPM VVI 40.776.000    50.969.000    71.356.000     81.550.000    91.743.000     
10 PPM Dual Chamber 66.296.000    82.870.000    116.018.000   132.592.000  149.166.000   
11 IVUS 37.077.000    46.346.000    64.884.000     74.153.000    83.422.000     
12 Rotablator 35.202.000    44.002.000    61.603.000     70.403.000    79.203.000     
13 IABP 13.517.000    16.896.000    23.654.000     27.033.000    30.413.000     
14 Arteriografi 15.964.000    19.954.000    27.935.000     31.926.000    35.917.000     
15 Perikardiosintesis 3.856.000      4.819.000      6.746.000       7.710.000      8.673.000       
16 FFR 23.986.000    29.982.000    41.975.000     47.971.000    53.968.000     
17 Angioplasti Perifer 35.496.000    44.369.000    62.116.000     70.990.000    79.863.000     
18 Stenting Perifer (1 stent) 60.796.000    75.995.000    106.393.000   121.592.000  136.791.000   
19 Stenting Perifer (2 stent) 78.374.000    97.967.000    137.154.000   156.747.000  176.341.000   

1 Hemodialisa 764.000         954.000         1.335.000       1.526.000      1.717.000       
2 Hemodialisa (Single Use) 800.000         1.000.000      1.400.000       1.600.000      1.800.000       
3 Hemodialisa (Re Use) 720.000         900.000         1.260.000       1.440.000      1.620.000       
4 Hemodialisa (Cito) 1.200.000      1.500.000      2.100.000       2.400.000      2.700.000       
5 Hemodiafiltrasi
6 Hemodiafiltrasi off line 2.720.000      3.400.000      4.760.000       5.440.000      6.120.000       
7 Hemodiafiltrasi on line 1.360.000      1.700.000      2.380.000       2.720.000      3.060.000       
8 SLED (Suistained Low Efficiency Dialysis)
9 Tindakan SLED 6 jam (Reguler) 1.120.000      1.400.000      1.960.000       2.240.000      2.520.000       
10 Tindakan SLED 6 jam (Cito) 1.360.000      1.700.000      2.380.000       2.720.000      3.060.000       
11 Tindakan SLED 8 jam (Reguler) 1.320.000      1.650.000      2.310.000       2.640.000      2.970.000       
12 Tindakan SLED 8 jam (Cito) 1.560.000      1.950.000      2.730.000       3.120.000      3.510.000       
13 Tindakan SLED 10 jam (Reguler) 1.520.000      1.900.000      2.660.000       3.040.000      3.420.000       
14 Tindakan SLED 10 jam (Cito) 1.760.000      2.200.000      3.080.000       3.520.000      3.960.000       
15 CRRT (Continuous Renal Replace Therapy) 13.068.000    16.335.000    22.869.000     26.136.000    29.403.000     

NO TARIF

PELAYANAN KATETERISASI JANTUNG

TINDAKAN

PELAYANAN HEMODIALISA



1 Transcranial Magnetic Stimulation (TMS) 400.000         500.000         700.000          800.000         900.000          
2 Transcranial Doppler (TCD) 480.000         600.000         840.000          960.000         1.080.000       
3 EEG (Elektronsefalografi) 640.000         800.000         1.120.000       1.280.000      1.440.000       
4 Neuro Feed Back 400.000         500.000         700.000          800.000         900.000          
5 Pain Intervensi (DR) dengan USG 328.000         410.000         574.000          656.000         738.000          
6 Polisomnografi 1.600.000      2.000.000      2.800.000       3.200.000      3.600.000       
7 Brain Mapping 680.000         850.000         1.190.000       1.360.000      1.530.000       

1 FOB 2.421.000      3.026.000      4.236.000       4.841.000      5.446.000       
2 Bronkoskopi 1.380.000      1.725.000      2.415.000       2.760.000      3.105.000       
3 Bronkoskopi dengan GA (General Anasthetic) 1.794.000      2.242.000      3.138.800       3.587.200      4.035.600       
4 Gastroskopi 2.012.000      2.515.000      3.521.000       4.024.000      4.527.000       
5 Gastroskopi + Biopsi 2.380.000      2.975.000      4.165.000       4.760.000      5.355.000       
6 Kolonoskopi 2.588.000      3.234.000      4.527.600       5.174.400      5.821.200       
7 Kolonoskopi + Biopsi 2.956.000      3.695.000      5.173.000       5.912.000      6.651.000       
8 LVE (Ligasi Varises Endoskopi) 4.956.000      6.195.000      8.673.000       9.912.000      11.151.000     
9 Gastroskopi dengan GA (General Anasthetic) 2.616.000      3.270.000      4.578.000       5.232.000      5.886.000       
10 Kolonoskopi dengan GA (General Anasthetic) 3.360.000      4.200.000      5.880.000       6.720.000      7.560.000       

PELAYANAN BRONKOSKOPI DAN ENDOSKOPI

PELAYANAN NEUROINTERVENSI



1 Ankle Brachial Index (ABI) / Cardio ankle Vascular Index 811.000         1.014.000      1.420.000       1.622.000      1.825.000       
2 Dobutamin Stress Echocardiography 2.010.000      2.512.000      3.517.000       4.020.000      4.522.000       
3 Echocardiografi / USG jantung 640.000         800.000         1.120.000       1.279.000      1.439.000       
4 Echocardiography Dengan Bubble Test 955.000         1.193.000      1.670.000       1.909.000      2.147.000       

5 Echocardiography Transesofageal/Usg Jantung Transesofageal 574.000         717.000         1.003.000       1.147.000      1.290.000       

6 Exercise Stress Echocardiography 2.010.000      2.513.000      3.518.000       4.020.000      4.522.000       
7 Holter 24 Jam 1.028.000      1.285.000      1.799.000       2.056.000      2.313.000       
8 Pemeriksaan Tes Allen 811.000         1.014.000      1.419.000       1.622.000      1.825.000       
9 Treadmill Jantung 600.000         750.000         1.050.000       1.200.000      1.350.000       

1 Pertolongan Persalinan Normal 1.983.000      2.796.000      3.914.000       4.473.000      5.032.000       
2 Persalinan Vakum Ekstraksi 3.115.000      4.393.000      6.150.000       7.028.000      7.907.000       
3 Persalinan Forseps Ekstraksi 1.888.000      2.663.000      3.727.000       4.260.000      4.792.000       
4 Pertolongan Persalinan Sungsang 2.266.000      3.195.000      4.473.000       5.112.000      5.751.000       

1 Preparasi Obat Kemoterapi Reguler 150.000         150.000         150.000          150.000         150.000          
2 Preparasi obat Kemoterapi Cito 200.000         200.000         200.000          200.000         200.000          

PELAYANAN KEFARMASIAN

PELAYANAN PERSALINAN

PELAYANAN JANTUNG



C.

Kelas 3 Kelas 2 Kelas 1 VIP VVIP
1 Bedah Umum, Digestif, Onko Kecil 2.990.000 3.737.500 5.232.500 5.980.000 6.727.500

Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 17.736.000 22.170.000 31.038.000 35.472.000 39.906.000

2 Bedah Orthopedi Kecil - - - -
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

3 Mata Kecil 800.000 1.000.000 1.400.000 1.600.000 1.800.000
Sedang 2.000.000 2.500.000 3.500.000 4.000.000 4.500.000
Besar 4.000.000 5.000.000 7.000.000 8.000.000 9.000.000
Khusus 4.800.000 6.000.000 8.400.000 9.600.000 10.800.000
Canggih 9.600.000 12.000.000 16.800.000 19.200.000 21.600.000

4 THT Kecil - - - -
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

5 Urologi Kecil 2.990.000 3.737.500 5.232.500 5.980.000 6.727.500
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

6 Obgyn Kecil 2.990.000 3.737.500 5.232.500 5.980.000 6.727.500
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

7 Bedah Plastik Kecil 1.380.000 1.725.000 2.415.000 2.760.000 3.105.000
Sedang 4.140.000 5.175.000 7.245.000 8.280.000 9.315.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 11.360.000 14.200.000 19.880.000 22.720.000 25.560.000
Canggih 16.100.000 20.125.000 28.175.000 32.200.000 36.225.000

8 Kulit Kelamin Kecil 2.990.000 3.737.500 5.232.500 5.980.000 6.727.500
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000

TARIF TINDAKAN DI KAMAR OPERASI RSUD DOKTER MOHAMMAD SOEWANDHIE

NO BAGIAN TARIF OPERASI



Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

9 BTKV Kecil 2.990.000 3.737.500 5.232.500 5.980.000 6.727.500
Sedang 4.600.000 5.750.000 8.050.000 9.200.000 10.350.000
Besar 7.360.000 9.200.000 12.880.000 14.720.000 16.560.000
Khusus 10.580.000 13.225.000 18.515.000 21.160.000 23.805.000
Canggih 15.180.000 18.975.000 26.565.000 30.360.000 34.155.000

10 Bedah Mulut Kecil 3.462.000 4.327.500 6.058.500 6.924.000 7.789.500
Sedang 5.200.000 6.500.000 9.100.000 10.400.000 11.700.000
Besar 8.160.000 10.200.000 14.280.000 16.320.000 18.360.000
Khusus 11.580.000 14.475.000 20.265.000 23.160.000 26.055.000
Canggih 16.380.000 20.475.000 28.665.000 32.760.000 36.855.000

11 Bedah Saraf Kecil 5.200.000 6.500.000 9.100.000 10.400.000 11.700.000
Sedang 12.000.000 15.000.000 21.000.000 24.000.000 27.000.000
Besar 14.400.000 18.000.000 25.200.000 28.800.000 32.400.000
Khusus 16.000.000 20.000.000 28.000.000 32.000.000 36.000.000
Canggih 20.000.000 25.000.000 35.000.000 40.000.000 45.000.000



D. RINCIAN BESARAN TARIF PELAYANAN REHAB MEDIK

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 6 MWT 58.000           72.000           101.000          116.000         130.000          
2 Alat Bantu Jalan 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          
3 Ambulasi dan Lat. Keseimbangan 79.000           99.000           138.000          158.000         178.000          
4 Baby  massage < 3 th 102.000         127.000         178.000          203.000         228.000          
5 Baby massage > 1 - 3 th 77.000           96.000           134.000          153.000         172.000          
6 Baby massage 0 - 1 th 68.000           85.000           119.000          135.000         152.000          
7 Casting 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
8 Chest Physical Therapy (Postural Drainage, dll) 81.000           102.000         142.000          162.000         182.000          
9 Cleft Palate 105.000         131.000         183.000          209.000         236.000          
10 Diatermi MWD 108.000         135.000         189.000          216.000         243.000          
11 Diatermi SWD 108.000         135.000         189.000          216.000         243.000          
12 Diatermi USD 101.000         126.000         176.000          201.000         226.000          
13 Disartri 106.000         133.000         186.000          212.000         238.000          
14 Disfagia 106.000         133.000         186.000          212.000         239.000          
15 Disfonia 119.000         149.000         208.000          238.000         267.000          
16 EMG Biofeedback 170.000         213.000         297.000          340.000         382.000          
17 EMG invasif jarum 481.000         601.000         841.000          961.000         1.081.000       
18 ESWT 294.000         367.000         514.000          587.000         661.000          
19 Fitting Ortosis 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          
20 Fitting Prostesis Kaki, NOS 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
21 FittingProstesis Lengan Atas dan Bahu 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
22 FittingProstesis Lengan Bawah dan Bahu 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
23 FittingProstesis Lengan, NOS 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
24 FittingProstesis Lutut Atas 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
25 FittingProstesis Lutut Bawah 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          
26 Gagap 106.000         133.000         186.000          212.000         239.000          
27 Gangg Bahasa Tidak Spesifik (Mis Disleksia) 106.000         133.000         186.000          212.000         239.000          
28 Gangguan Bahasa (Afasia) 106.000         133.000         186.000          212.000         239.000          
29 Hot Packs 112.000         140.000         196.000          224.000         252.000          
30 Hubber tank 295.000         369.000         517.000          590.000         664.000          
31 Infra Red Radiasi 79.000           99.000           139.000          158.000         178.000          
32 Injeksi Botulinum Toxin A 1 - 3 titik 292.000         365.000         511.000          583.000         656.000          
33 Injeksi Botulium Toxin A 4 - 6 titik 574.000         717.000         1.003.000       1.147.000      1.290.000       
34 Injeksi Intraartikular 92.000           114.000         160.000          183.000         206.000          
35 IRR 79.000           99.000           139.000          158.000         178.000          
36 Keterlambatan bicara bahasa 107.000         133.000         186.000          213.000         239.000          
37 Lat Ketahanan Otot (NDT, PNF) 82.000           102.000         143.000          163.000         183.000          

NO TARIFJENIS TINDAKAN



38 Lat. Ketahanan Kardiopulmunar 99.000           124.000         173.000          198.000         223.000          
39 Lat. Koord dan Ketr. Motorik 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          
40 Lat. Mobilisasi (i.e Tilting Table) 83.000           103.000         144.000          165.000         185.000          
41 Lat. Streching Otot atau Tendon 79.000           99.000           138.000          158.000         178.000          

42 Latihan ADL (i.e Proper Body Mechanism, Hand Skills, Analisis 
Lingkungan dan Ergonomik, Terapi Sensorimotor) 81.000           101.000         141.000          161.000         181.000          

43 Latihan Jalan Menggunakan Prostesis, Orthosis dan Kruk 81.000           102.000         142.000          162.000         183.000          
44 Latihan Lingkup Gerak Sendi 79.000           99.000           138.000          158.000         178.000          
45 Latihan Penguatan Otot (i.e NK Table, EN tree, Cybex) 89.000           112.000         156.000          178.000         200.000          
46 Latihan Pernapasan 81.000           102.000         142.000          162.000         182.000          
47 Manual limfatik drain voder 247.000         309.000         432.000          493.000         555.000          
48 Manual testing of muscle function 203.000         254.000         355.000          405.000         456.000          
49 MLDV 99.000           124.000         173.000          198.000         222.000          
50 Mobilization of Other Joints 99.000           124.000         173.000          198.000         222.000          
51 Mobilization of Spine 99.000           124.000         173.000          198.000         222.000          
52 Nebulizer 196.000         245.000         343.000          392.000         441.000          
53 Parafin Bath 159.000         199.000         278.000          318.000         357.000          
54 Pasca laringektomi 119.000         149.000         208.000          238.000         267.000          
55 Pembuatan alat bantu (kursi khusus, hand splint) 79.000           99.000           139.000          158.000         178.000          
56 Penanganan Persepsi - Kognisi 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          
57 Play Therapy / Terapi Bermain 81.000           101.000         141.000          161.000         181.000          
58 Rehabilitasi Vokasional 81.000           101.000         141.000          161.000         181.000          
59 Splint (AGA/AGB) 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
60 Spray & Strecth 116.000         145.000         203.000          232.000         260.000          
61 Stretching of Fascia 79.000           99.000           138.000          158.000         178.000          
62 Tapping & Strapping Berat 248.000         310.000         433.000          495.000         557.000          
63 Tapping & Strapping Ringan 82.000           103.000         143.000          164.000         184.000          
64 Tapping & Strapping Sedang 163.000         203.000         284.000          325.000         366.000          
65 Terapi Edukasi (i.e Preschooler, WritingSkill) 81.000           101.000         141.000          161.000         181.000          
66 Terapi Laser 71.000           88.000           123.000          141.000         159.000          

67 Terapi Latihan Lain (i.e Kaegel Exercise, Skoliosis, Osteoporosis, 
Koreksi Postur 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          

68 Terapi Manipulasi 126.000         157.000         220.000          252.000         283.000          

69 Terapi Multi Sensori Terintegrasi (Snoezellen, Latihan Relaksasi) 101.000         127.000         177.000          202.000         227.000          
70 Terapi NMES 111.000         139.000         194.000          221.000         249.000          
71 Terapi Sensori Integrasi 80.000           100.000         140.000          160.000         180.000          
72 Traksi Manual 126.000         157.000         220.000          251.000         283.000          
73 Traksi Mekanik 101.000         126.000         176.000          202.000         227.000          
74 Trans Electrical Nerve Simulation, Electrical Stimulation 103.000         129.000         180.000          206.000         231.000          
75 Uji Dekondisi 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          



76 Uji Fleksibilitas dan LGS 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
77 Uji Fungsi Berkemih 108.000         135.000         189.000          215.000         242.000          
78 Uji Fungsi Defekasi 108.000         135.000         189.000          215.000         242.000          
79 Uji Fungsi Eksekusi Gerak 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
80 Uji Fungsi Kardiorespirasi 108.000         135.000         189.000          215.000         242.000          
81 Uji Fungsi Kognisi 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
82 Uji Fungsi Komunikasi 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
83 Uji Fungsi Lokomotor 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
84 Uji Fungsi Menelan 108.000         135.000         189.000          215.000         242.000          
85 Uji Integrasi Sensori Motor 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
86 Uji Kekuatan Otot 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
87 Uji Kemampuan Fungsional dan Perawatan Diri 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
88 Uji Keseimbangan Statis & Dinamis 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
89 Uji Kontrol Postur 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
90 Uji Motorik Halus 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
91 Uji Pola Jalan 82.000           102.000         143.000          164.000         184.000          
92 Uji Sensibilitas 108.000         135.000         189.000          215.000         242.000          
93 Vitastim 247.000         308.000         431.000          493.000         555.000          
94 Whirpool 294.000         367.000         514.000          587.000         661.000          



E RINCIAN BESARAN TARIF PELAYANAN RADIOLOGI

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 MANUS 1 POSISI 181.000         226.000         316.000          361.000         406.000          
2 MANUS 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
3 WRIST 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
4 WRIST 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
5 ANTEBRACHII 1 POSISI 181.000         226.000         316.000          361.000         406.000          
6 ANTEBRACHII 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
7 ELBOW 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
8 ELBOW 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
9 HUMERUS 1 POSISI 181.000         226.000         316.000          361.000         406.000          
10 HUMERUS 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
11 SHOULDER 1 POSISI 185.000         231.000         323.000          369.000         415.000          
12 SHOULDER 2 POSISI 228.000         284.000         398.000          455.000         511.000          
13 CLAVICULA 1 POSISI 185.000         231.000         323.000          369.000         415.000          
14 SCAPULA 1 POSISI 185.000         231.000         323.000          369.000         415.000          
15 SCAPULA 2 POSISI 228.000         284.000         398.000          455.000         511.000          
16 PEDIS 1 POSISI 181.000         226.000         316.000          361.000         406.000          
17 PEDIS 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
18 CALCANEUS 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
19 CALCANEUS 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
20 ANKLE 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
21 ANKLE 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
22 ANKLE MORTIS VIEW 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
23 CRURIS 1 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
24 CRURIS 2 POSISI 208.000         259.000         363.000          415.000         466.000          
25 GENU 1 POSISI 157.000         196.000         274.000          313.000         352.000          
26 GENU 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
27 GENU SKY LINE 1 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
28 GENU VAGUS FALRUS 2 POSISI 208.000         259.000         363.000          415.000         466.000          
29 FEMUR 1 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
30 FEMUR 2 POSISI 208.000         259.000         363.000          415.000         466.000          
31 HIP JOINT 1 POSISI 181.000         226.000         316.000          361.000         406.000          

JENIS TINDAKANNO TARIF



32 HIP JOINT 2 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
33 THORAX 1 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         490.000          
34 THORAX 2 POSISI 240.000         299.000         419.000          479.000         538.000          
35 THORAX  TOP LODORTIC 1 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         490.000          
36 STERNUM 1 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         490.000          
37 THORAX BAYI 1 POSISI 166.000         208.000         291.000          332.000         374.000          
38 THORAX BAYI 2 POSISI 204.000         254.000         356.000          407.000         457.000          
39 BABYGRAM 1 POSISI 190.000         238.000         332.000          380.000         427.000          
40 THORAX CITO BED 1 POSISI 252.000         314.000         440.000          503.000         565.000          
41 BOF 1 POSISI 237.000         296.000         415.000          474.000         533.000          
42 BOF 2 POSISI 260.000         324.000         454.000          519.000         583.000          
43 BOF 3 POSISI 374.000         468.000         654.000          748.000         841.000          
44 BOF PENIS 1 POSISI 292.000         365.000         511.000          584.000         657.000          
45 BOF BAYI 1 POSISI 204.000         254.000         356.000          407.000         457.000          
46 BOF BAYI 2 POSISI 217.000         271.000         379.000          433.000         488.000          
47 ATRESIA ANI 1 POSISI 256.000         320.000         448.000          512.000         576.000          
48 ATRESIA ANI 2 POSISI 337.000         422.000         590.000          674.000         759.000          
49 PELVIS 1 POSISI 237.000         296.000         415.000          474.000         533.000          
50 PELVIS 2 POSISI 389.000         486.000         680.000          777.000         874.000          
51 PELVIS BAYI 1 POSISI 204.000         254.000         356.000          407.000         457.000          
52 PELVIS BAYI 2 POSISI 217.000         271.000         379.000          433.000         488.000          
53 SACRUM 1 POSISI 213.000         266.000         373.000          426.000         479.000          
54 SACRUM 2 POSISI 257.000         321.000         449.000          513.000         577.000          
55 COCCYGEUS 1 POSISI 213.000         266.000         373.000          426.000         479.000          
56 COCCYGEUS 2 POSISI 257.000         321.000         449.000          513.000         577.000          
57 CERVICAL 1 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
58 CERVICAL 2 POSISI 237.000         296.000         414.000          473.000         532.000          
59 CERVICAL 4 POSISI 337.000         421.000         590.000          674.000         758.000          
60 CERVICAL OPEN MOUTH 1 POSISI 194.000         243.000         339.000          388.000         436.000          
61 CERVICAL SOFT TISSUE 1 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         490.000          
62 THORACAL 1 POSISI 237.000         296.000         415.000          474.000         533.000          
63 THORACAL 2 POSISI 256.000         320.000         448.000          512.000         576.000          
64 THORACAL 4 POSISI 356.000         445.000         623.000          712.000         801.000          
65 LUMBO SACRAL 1 POSISI 237.000         296.000         415.000          474.000         533.000          
66 LUMBO SACRAL 2 POSISI 256.000         320.000         448.000          512.000         576.000          
67 LUMBO SACRAL 4 POSISI 356.000         445.000         623.000          712.000         801.000          
68 THORACO LUMBAL 1 POSISI 237.000         296.000         415.000          474.000         533.000          



69 THORACO LUMBAL 2 POSISI 256.000         320.000         448.000          512.000         576.000          
70 THORACO LUMBAL 4 POSISI 356.000         445.000         623.000          712.000         801.000          

71 PROGRAM SCOLIOSIS (FOTO BENDING KANAN KIRI) 3 POSISI 256.000         320.000         447.000          511.000         575.000          

72
PROGRAM SCOLIOSIS (FOTO BENDING AP LATERAL - KANAN 
KIRI) 4 POSISI 337.000         421.000         590.000          674.000         758.000          

73 FOTO DYNAMIC (FLEXI EXTENSI) 2 POSISI 256.000         320.000         447.000          511.000         575.000          
74 SKULL 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
75 SKULL 2 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         489.000          
76 WATERS 1 POSISI 237.000         296.000         414.000          473.000         532.000          
77 TMJ (OPEN CLOSE MOUTH) 2 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         489.000          
78 TMJ (OPEN CLOSE MOUTH) 4 POSISI 307.000         384.000         537.000          614.000         691.000          
79 NASAL BONES 1 POSISI 167.000         208.000         292.000          333.000         375.000          
80 EISLER / MANDIBULA 1 POSISI 180.000         225.000         315.000          360.000         405.000          
81 EISLER / MANDIBULA 2 POSISI 218.000         272.000         381.000          435.000         489.000          
82 SCHULLER (MASTOID) 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
83 RHEESE / FORAMEN OPTICUM 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
84 ORBITA 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
85 BASIS CRANII (Os ZYGOMA) 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
86 STENVERS 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
87 TOWNE 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
88 CADWELL 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
89 SELLA TURSIKA 1 POSISI 204.000         255.000         357.000          408.000         459.000          
90 DENTAL 58.000           72.000           101.000          115.000         129.000          
91 PANORAMIC 175.000         218.000         305.000          349.000         392.000          
92 MAMMOGRAPHY TANPA KONTRAS 564.000         705.000         986.000          1.127.000      1.268.000       
93 MAMMOGRAPHY DENGAN KONTRAS 1.826.000      2.283.000      3.195.000       3.652.000      4.108.000       
94 APG (ANTHEGRADE PYELOGRAPHY) 713.000         892.000         1.248.000       1.426.000      1.604.000       
95 APPENDICOGRAFI 559.000         699.000         978.000          1.117.000      1.257.000       
96 BARIUM FOLLOW TROUGHT 845.000         1.056.000      1.478.000       1.689.000      1.900.000       
97 BIPOLAR VOLDING URETROCYSTOGRAPHY 729.000         911.000         1.275.000       1.457.000      1.639.000       
98 CHOLANGIOGRAPHY 845.000         1.056.000      1.478.000       1.689.000      1.900.000       
99 COLON IN LOOP ANAK 869.000         1.086.000      1.520.000       1.737.000      1.954.000       
100 COLON IN LOOP BARIUM DEWASA 869.000         1.086.000      1.520.000       1.737.000      1.954.000       
101 CYSTOGRAFI 845.000         1.056.000      1.478.000       1.689.000      1.900.000       
102 FISTULOGRAFI 729.000         911.000         1.275.000       1.457.000      1.639.000       
103 IVP 1.044.000      1.305.000      1.827.000       2.088.000      2.349.000       
104 OESOFAGOGRAM 729.000         911.000         1.275.000       1.457.000      1.639.000       
105 LOPOGRAFI 788.000         985.000         1.379.000       1.576.000      1.773.000       
106 RPG (RETROGRADE PYELOGRAPHY) 845.000         1.057.000      1.479.000       1.690.000      1.902.000       
107 TAMBAHAN PENGGUNAAN FILM 20 x 25 63.000           78.000           109.000          125.000         140.000          



108 TAMBAHAN PENGGUNAAN FILM 26 x 36 86.000           108.000         151.000          172.000         194.000          
109 TAMBAHAN PENGGUNAAN FILM 35 x 43 89.000           111.000         156.000          178.000         200.000          
110 UGI 845.000         1.056.000      1.478.000       1.689.000      1.900.000       
111 UGI - FOLLOW TROUGH 845.000         1.056.000      1.478.000       1.689.000      1.900.000       
112 URETHRO CYSTOGRAFI 845.000         1.057.000      1.479.000       1.690.000      1.902.000       
113 URETHROGRAFI 729.000         911.000         1.275.000       1.457.000      1.639.000       
114 MSCT BRAIN TANPA KONTRAS 1.377.000      1.721.000      2.410.000       2.754.000      3.098.000       
115 MSCT SINUS PARANASAL TANPA KONTRAS 1.377.000      1.721.000      2.410.000       2.754.000      3.098.000       
116 MSCT MASTOID TANPA KONTRAS 1.377.000      1.721.000      2.410.000       2.754.000      3.098.000       
117 MSCT ORBITA TANPA KONTRAS 1.377.000      1.721.000      2.410.000       2.754.000      3.098.000       
118 MSCT NASOPHARYNX TANPA KONTRAS 1.619.000      2.023.000      2.833.000       3.237.000      3.642.000       
119 MSCT THORAX TANPA KONTRAS 1.825.000      2.281.000      3.193.000       3.649.000      4.105.000       
120 MSCT GUIDING FNAB TANPA KONTRAS 1.186.000      1.482.000      2.075.000       2.371.000      2.668.000       
121 MSCT WHOLE ABDOMEN TANPA KONTRAS 2.205.000      2.757.000      3.859.000       4.410.000      4.962.000       

122 MSCT ABDOMEN ATAS / UPPER ABDOMEN TANPA KONTRAS 2.205.000      2.757.000      3.859.000       4.410.000      4.962.000       

123 MSCT ABDOMEN BAWAH / LOWER ABDOMEN TANPA KONTRAS 2.205.000      2.757.000      3.859.000       4.410.000      4.962.000       
124 MSCT COLONOGRAPHY TANPA KONTRAS 2.209.000      2.761.000      3.865.000       4.418.000      4.970.000       
125 MSCT STONOGRAPHY TANPA KONTRAS 2.213.000      2.766.000      3.872.000       4.425.000      4.978.000       
126 MSCT BRAIN DENGAN KONTRAS 1.726.000      2.158.000      3.021.000       3.452.000      3.884.000       
127 MSCT PERFUSION DENGAN KONTRAS 2.947.000      3.684.000      5.157.000       5.894.000      6.631.000       
128 MSCT SINUS PARANASAL DENGAN KONTRAS 3.427.000      4.283.000      5.996.000       6.853.000      7.709.000       
129 MSCT MASTOID DENGAN KONTRAS 3.427.000      4.283.000      5.996.000       6.853.000      7.709.000       
130 MSCT ORBITA DENGAN KONTRAS 3.427.000      4.283.000      5.996.000       6.853.000      7.709.000       
131 MSCT NASOPHARYNX DENGAN KONTRAS 3.482.000      4.353.000      6.094.000       6.964.000      7.835.000       
132 MSCT VERTEBRAE CERVICAL DENGAN KONTRAS 3.524.000      4.405.000      6.167.000       7.048.000      7.929.000       
133 MSCT VERTEBRAE THORACAL DENGAN KONTRAS 3.524.000      4.405.000      6.167.000       7.048.000      7.929.000       
134 MSCT VERTEBRAE LUMBAL DENGAN KONTRAS 3.524.000      4.405.000      6.167.000       7.048.000      7.929.000       
135 MSCT VERTEBRAE THORACO LUMBAL DENGAN KONTRAS 3.766.000      4.707.000      6.590.000       7.531.000      8.473.000       
136 MSCT THORAX DENGAN KONTRAS 3.971.000      4.964.000      6.949.000       7.941.000      8.934.000       
137 MSCT BRONCHOSCOPY DENGAN KONTRAS 3.971.000      4.964.000      6.949.000       7.941.000      8.934.000       
138 MSCT WHOLE ABDOMEN DENGAN KONTRAS 4.769.000      5.961.000      8.345.000       9.537.000      10.729.000     

139 MSCT ABDOMEN ATAS / UPPER ABDOMEN DENGAN KONTRAS 4.769.000      5.961.000      8.345.000       9.537.000      10.729.000     

140
MSCT ABDOMEN BAWAH / LOWER ABDOMEN DENGAN 
KONTRAS 4.769.000      5.961.000      8.345.000       9.537.000      10.729.000     

141
MSCT EXTREMITAS ATAS /UPPER EXTREMITAS DENGAN 
KONTRAS 3.319.000      4.148.000      5.808.000       6.637.000      7.467.000       

142
MSCT EXTREMITAS BAWAH / LOWER EXTREMITAS DENGAN 
KONTRAS 3.319.000      4.148.000      5.808.000       6.637.000      7.467.000       



143 MSCT COLONOGRAPHY DENGAN KONTRAS 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
144 MSCT IVP DENGAN KONTRAS 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
145 MSCT ANGIOGRAPHY BRAIN 3.802.000      4.752.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
146 MSCT ANGIOGRAPHY BRAIN CERVICAL 3.900.000      4.874.000      6.824.000       7.799.000      8.773.000       
147 MSCT ANGIOGRAPHY VERTEBRAE CERVICAL 3.802.000      4.752.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
148 MSCT ANGIOGRAPHY VERTEBRAE THORACAL 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
149 MSCT ANGIOGRAPHY VERTEBRAE LUMBAL 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
150 MSCT ANGIOGRAPHY VERTEBRAE THORACO LUMBAL 3.900.000      4.874.000      6.824.000       7.799.000      8.774.000       
151 MSCT ANGIOGRAPHY THORAX 3.900.000      4.874.000      6.824.000       7.799.000      8.774.000       
152 MSCT ANGIOGRAPHY WHOLE ABDOMEN 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
153 MSCT ANGIOGRAPHY UPPER EXTREMITAS 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
154 MSCT ANGIOGRAPHY LOWER EXTREMITAS 3.802.000      4.753.000      6.653.000       7.604.000      8.554.000       
155 MSCT CALCIUM SCORE TANPA KONTRAS 2.289.000      2.861.000      4.005.000       4.577.000      5.149.000       
156 MSCT CARDIAC 3.627.000      4.534.000      6.347.000       7.254.000      8.161.000       
157 MSCT CARDIAC+LUNG 3.705.000      4.631.000      6.483.000       7.409.000      8.335.000       
158 MSCT 3D FACIAL BONE 2.679.000      3.348.000      4.688.000       5.357.000      6.027.000       
159 MSCT 3D VERTEBRAE CERVICAL 2.679.000      3.348.000      4.688.000       5.357.000      6.027.000       
160 MSCT 3D VERTEBRAE THORACAL 2.679.000      3.349.000      4.688.000       5.357.000      6.027.000       
161 MSCT 3D VERTEBRAE LUMBAL 2.679.000      3.349.000      4.688.000       5.357.000      6.027.000       
162 MSCT 3D VERTEBRAE THORACO LUMBAL 2.776.000      3.470.000      4.858.000       5.552.000      6.246.000       
163 MSCT 3D PELVIS 2.581.000      3.227.000      4.517.000       5.162.000      5.808.000       
164 MSCT EXTREMITAS ATAS /UPPER EXTREMITAS 2.581.000      3.227.000      4.517.000       5.162.000      5.808.000       
165 MSCT EXTREMITAS BAWAH / LOWER EXTREMITAS 2.581.000      3.227.000      4.517.000       5.162.000      5.808.000       
166 USG UPPER ABDOMEN / ABDOMEN ATAS 399.000         499.000         698.000          797.000         897.000          
167 USG LOWER ABDOMEN / ABDOMEN BAWAH 322.000         403.000         564.000          644.000         724.000          
168 USG UPPER LOWER ABDOMEN / ATAS BAWAH ABDOMEN 481.000         601.000         842.000          962.000         1.082.000       
169 USG UROLOGI 330.000         413.000         578.000          660.000         743.000          
170 USG CAROTIS 885.000         1.106.000      1.548.000       1.769.000      1.990.000       
171 USG THORAX MARKER 325.000         406.000         568.000          649.000         730.000          
172 USG THYROID 503.000         628.000         880.000          1.005.000      1.131.000       
173 USG MUSCULOSCELETAL 963.000         1.204.000      1.685.000       1.925.000      2.166.000       
174 USG MAMMAE 613.000         766.000         1.072.000       1.225.000      1.378.000       
175 USG TESTIS 395.000         494.000         692.000          790.000         889.000          
176 USG KEPALA BAYI / TRANSCRANIAL 393.000         491.000         688.000          786.000         884.000          
177 USG COLLI 385.000         481.000         673.000          769.000         865.000          
178 USG KEHAMILAN 388.000         484.000         678.000          775.000         871.000          
179 USG KEHAMILAN 4 D 610.000         762.000         1.067.000       1.219.000      1.372.000       
180 USG EXTREMITAS SUPERIOR DOPPLER KANAN / DEXTRA 1.077.000      1.346.000      1.884.000       2.153.000      2.422.000       
181 USG EXTREMITAS SUPERIOR DOPPLER KIRI / SINISTRA 1.077.000      1.346.000      1.884.000       2.153.000      2.422.000       
182 USG EXTREMITAS INFERIOR DOPPLER KANAN / DEXTRA 1.077.000      1.346.000      1.884.000       2.153.000      2.422.000       
183 USG EXTREMITAS INFERIOR DOPPLER KIRI / SINISTRA 1.086.000      1.358.000      1.900.000       2.172.000      2.443.000       



184 USG TUMOR JARINGAN LUNAK 462.000         577.000         808.000          923.000         1.038.000       
185 USG INGUINAL 392.000         490.000         686.000          784.000         882.000          
186 USG FAST 325.000         406.000         568.000          649.000         730.000          
187 USG RENAL ARTERI + TRANSPLANT 610.000         762.000         1.067.000       1.219.000      1.372.000       
188 USG GUIDING FNAB 590.000         738.000         1.033.000       1.180.000      1.328.000       
189 USG TRANSVAGINAL / TRANSRECTAL 588.000         734.000         1.028.000       1.175.000      1.321.000       
190 USG PROSTAT 392.000         490.000         686.000          784.000         882.000          
191 USG UPPER ABDOMEN / ABDOMEN ATAS CITO BED 458.000         572.000         800.000          915.000         1.029.000       
192 USG LOWER ABDOMEN / ABDOMEN BAWAH CITO BED 455.000         568.000         795.000          909.000         1.023.000       
193 USG ABDOMEN ATAS BAWAH CITO BED 534.000         668.000         935.000          1.068.000      1.202.000       
194 USG THORAX MARKER CITO BED 466.000         583.000         815.000          932.000         1.048.000       



F. RINCIAN BESARAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN GIGI DAN MULUT

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 Alveolektomi Per Region 965.000         1.206.000      1.689.000       1.930.000      2.171.000       
2 Angkat Drain Gigi 281.000         351.000         491.000          561.000         631.000          
3 Angkat Jahitan Post Operasi 218.000         273.000         381.000          436.000         490.000          
4 Apex Reseksi 847.000         1.059.000      1.482.000       1.694.000      1.906.000       
5 Bibir Sumbing,Labioplasti Bilateral Komplit 2.003.000      2.503.000      3.504.000       4.005.000      4.505.000       
6 Bibir Sumbing,Labioplasti Unilateral Tak Komplit 1.502.000      1.877.000      2.628.000       3.003.000      3.378.000       
7 Biopsi Insisional dengan trephine bur   [usulan] 347.000         434.000         607.000          694.000         780.000          
8 Curettage Per Region 401.000         501.000         701.000          801.000         901.000          
9 Ekstirpasi Fibroma < Atau = 1  Rahang 561.000         701.000         981.000          1.121.000      1.261.000       
10 Ekstirpasi Fibroma < Atau = 1/2  Rahang 281.000         351.000         491.000          561.000         631.000          
11 Ekstraksi gigi dengan open method per gigi [usulan] 481.000         601.000         841.000          961.000         1.081.000       
12 Fraktur Proc.Alveolaris Intel Dental Wiring + Idw+Debriment 1.601.000      2.001.000      2.801.000       3.201.000      3.601.000       
13 Fraktur Procesus Alveolaris Inter Dental Wiring + IDW 1.201.000      1.501.000      2.101.000       2.401.000      2.701.000       
14 Ganti Has Post Estirpasi Kista/Tumor 485.000         607.000         849.000          970.000         1.092.000       
15 Implant Gigi 7.175.000      8.969.000      12.556.000     14.350.000    16.143.000     
16 Incisi Abses Extra Oral/Intra Oral 431.000         539.000         754.000          861.000         969.000          
17 Incisi/ Excisi Biopsi Intra/ Extra Oral 355.000         443.000         620.000          709.000         797.000          
18 Kontrol Irigasi Post operasi 201.000         251.000         351.000          401.000         451.000          
19 Occlusai Adjustment /grinding  201.000         251.000         351.000          401.000         451.000          
20 Odenteknnomi Sedang 1.441.000      1.801.000      2.521.000       2.881.000      3.241.000       
21 Odenteknomi Berat Erupsi 1.601.000      2.001.000      2.801.000       3.201.000      3.601.000       
22 Odenteknomi Berat Non Erupsi 2.401.000      3.001.000      4.201.000       4.801.000      5.401.000       
23 Open Boor 258.000         322.000         451.000          516.000         580.000          
24 Opturator Dengan Gigi (Per 1 Gigi) 2.281.000      2.851.000      3.992.000       4.562.000      5.132.000       
25 Opturator Tanpa Gigi 801.000         1.001.000      1.401.000       1.601.000      1.801.000       

26 Pencabutan Gigi Tetap Tanpa Penyulit dengan anasthesi 
biasa[usulan]

281.000         351.000         491.000          561.000         631.000          

27 Penututupan OAC / OAF flap bukal LA 801.000         1.001.000      1.401.000       1.601.000      1.801.000       

28 Perawatan Kompl Eextraksi Medikamentosa/dg Obat-Obatan 425.000         531.000         743.000          849.000         955.000          

29 Rawat Perdarahan dgn Hetting  [usulan] 845.000         1.057.000      1.479.000       1.690.000      1.902.000       
30 Replantasi  [usulan] 1.006.000      1.258.000      1.760.000       2.012.000      2.263.000       
31 Reposisi Dislokasi Mandibula Manual 223.000         279.000         391.000          446.000         502.000          
32 Reposisi tertutup + IMF 503.000         628.000         880.000          1.005.000      1.131.000       
33 Trauma Jaringan Lunak, Debriment Dengan Jahitan 568.000         709.000         993.000          1.135.000      1.277.000       
34 Trauma Jaringan Lunak, Debriment Tanpa Jahitan 412.000         514.000         720.000          823.000         925.000          
35 Vestibuloplasty < Atau = 1 Rahang 1.027.000      1.284.000      1.797.000       2.054.000      2.311.000       

NO JENIS TINDAKAN TARIF



36 Vestibuloplasty < Atau = 1/1 Rahang 734.000         917.000         1.284.000       1.467.000      1.651.000       
37 Vestibuloplasty < Atau = 1/4 Rahang 441.000         551.000         771.000          881.000         991.000          
38 Acrylic Crown Backing Logam/Full Cast Crown Logam 895.000         1.119.000      1.566.000       1.789.000      2.013.000       
39 Acrylic Crown Tanpa Rct 721.000         901.000         1.261.000       1.441.000      1.621.000       
40 Alveolektomi Per Region 965.000         1.206.000      1.689.000       1.930.000      2.171.000       
41 Apeksifikasi [perwali] 402.000         503.000         704.000          804.000         904.000          
42 Apeksifikasi dengan MTA [sk direktur] 1.201.000      1.501.000      2.101.000       2.401.000      2.701.000       
43 Aplikasi Dental Pack [usulan] 241.000         301.000         421.000          481.000         541.000          
44 Artificial Gingival direct 710.000         887.000         1.242.000       1.420.000      1.597.000       
45 Artificial Gingival indirect 788.000         985.000         1.379.000       1.576.000      1.773.000       
46 Bleaching eksternal per rahang 3.883.000      4.854.000      6.796.000       7.766.000      8.737.000       
47 Bleaching internal per gigi 2.864.000      3.580.000      5.012.000       5.727.000      6.443.000       
48 Bracklet/Band lepas per Biji, Ganti Busur / Chain * 736.000         920.000         1.288.000       1.471.000      1.655.000       
49 Cetak Double Impression 549.000         686.000         960.000          1.098.000      1.235.000       
50 Debonding 1.168.000      1.460.000      2.043.000       2.335.000      2.627.000       
51 Diagnosa 140.000         175.000         245.000          280.000         314.000          
52 Diagnosa invisalign 2.874.000      3.593.000      5.029.000       5.748.000      6.466.000       
53 Fiber post 2.362.000      2.952.000      4.133.000       4.723.000      5.314.000       
54 Fisssure Sealent Gigi Sulung 586.000         732.000         1.025.000       1.171.000      1.317.000       
55 Flap Operasi + Bone Graft 1.324.000      1.654.000      2.316.000       2.647.000      2.977.000       
56 Flap Operasi + GTR + Bone Graft 2.424.000      3.030.000      4.242.000       4.848.000      5.453.000       
57 Flap Operasi, Reposisi 641.000         801.000         1.121.000       1.281.000      1.441.000       
58 Implant Gigi 7.175.000      8.969.000      12.556.000     14.350.000    16.143.000     
59 Frenectomi 802.000         1.002.000      1.402.000       1.603.000      1.803.000       
60 Gigi Lepasan Sebagian Akrilik Gigi Berikut 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
61 Gigi Lepasan Sebagian Akrilik Gigi Pertama 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
62 Gigi Lepasan Sebagian Logam Pertama 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
63 Gigi Lepasan Sebagian Logam Pertama  Gigi Berikut 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
64 Gigi Tiruan Penuh Akrilik  Kasus Flabby 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
65 Gigi Tiruan Penuh Akrilik  Kasus Flat 675.000         843.000         1.180.000       1.349.000      1.517.000       
66 Gigi Tiruan Penuh Akrilik Per Rahang 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
67 Gigi Tiruan Penuh Akrilik Rahang Atas Bawah 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
68 Gigi Tiruan Penuh Logam Per Rahang 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
69 Gigi Tiruan Penuh Logam Rahang Atas Bawah 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.519.000       
70 Gingivektomy/Gingivoplasty Per Gigi 517.000         646.000         904.000          1.033.000      1.162.000       
71 Immediate  Denture 676.000         845.000         1.183.000       1.351.000      1.520.000       
72 Immediate Over Denture 676.000         845.000         1.183.000       1.351.000      1.520.000       
73 Insersi Mahkota [usulan] 686.000         857.000         1.200.000       1.371.000      1.543.000       
74 Interdental Reseksion operculectomy 581.000         727.000         1.017.000       1.162.000      1.307.000       
75 Kontrol bracket lepas/pasang button 401.000         501.000         701.000          801.000         901.000          
76 Kontrol Damon bracket lepas 241.000         301.000         421.000          481.000         541.000          



77 Kontrol Damon ganti kawat 401.000         501.000         701.000          801.000         901.000          
78 Kontrol ganti kawat+karet 241.000         301.000         421.000          481.000         541.000          
79 Kontrol piranti ortodonti cekat ganti karet 241.000         301.000         421.000          481.000         541.000          
80 Kontrol piranti ortodonti lepasan 241.000         301.000         421.000          481.000         541.000          
81 Occlusai Adjustment 201.000         251.000         351.000          401.000         451.000          
82 Open Boor / Grinding[usulan] 161.000         201.000         281.000          321.000         361.000          
83 Operasi Epulis Besar  [usulan] 830.000         1.037.000      1.452.000       1.659.000      1.867.000       
84 Operasi Epulis Kecil  [usulan] 641.000         801.000         1.121.000       1.281.000      1.441.000       
85 Operasi Mucosel kecil [usulan] 481.000         601.000         841.000          961.000         1.081.000       
86 Operasi Mucosel Multiple [usulan] 681.000         851.000         1.191.000       1.362.000      1.532.000       
87 Orthodontic Lepas Per 1 Rahang 1.070.000      1.338.000      1.873.000       2.140.000      2.408.000       
88 Pemasangan breket Damon 1.646.000      2.058.000      2.881.000       3.292.000      3.703.000       
89 Pemasangan breket standar 1.620.000      2.025.000      2.834.000       3.239.000      3.644.000       
90 Pemasangan buccal tube 397.000         497.000         695.000          794.000         893.000          
91 Pemasangan facemask/headgear 359.000         449.000         629.000          718.000         808.000          
92 Pemasangan invisalign 781.000         976.000         1.367.000       1.562.000      1.757.000       
93 Pemasangan miniscrew 328.000         410.000         574.000          656.000         738.000          
94 Pemasangan molar band 294.000         367.000         514.000          588.000         661.000          
95 Pemasangan Piranti cekat ortho 1.087.000      1.359.000      1.902.000       2.174.000      2.446.000       
96 Pemasangan Piranti lepasan ortho 623.000         779.000         1.091.000       1.246.000      1.402.000       
97 Pemasangan Piranti Regainer 576.000         720.000         1.008.000       1.152.000      1.296.000       
98 Pemasangan Piranti Retainer 576.000         720.000         1.008.000       1.152.000      1.296.000       
99 Pemasangan retainer 294.000         367.000         514.000          587.000         660.000          
100 Pembersian Karang Gigi Per Kwadran [usulan] 317.000         396.000         554.000          633.000         712.000          
101 Pengobatan Pulpa 340.000         425.000         595.000          680.000         764.000          
102 Peranti ortodonti lepasan 453.000         566.000         792.000          905.000         1.018.000       
103 Perawatan Bruxism 633.000         792.000         1.108.000       1.266.000      1.425.000       
104 Perawatan Dentin Sensitive Per Gigi 434.000         542.000         759.000          867.000         975.000          

105 Perawatan Saluran Akar Gigi Anterior (Pulpektomi KUNJUNGAN I 1.201.000      1.501.000      2.101.000       2.401.000      2.701.000       

106 Perawatan Saluran Akar Gigi Anterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN II 801.000         1.001.000      1.401.000       1.601.000      1.801.000       

107 Perawatan Saluran Akar Gigi Anterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN III 601.000         751.000         1.051.000       1.201.000      1.351.000       

108 Perawatan Saluran Akar Gigi Anterior,One Visit 2.161.000      2.701.000      3.781.000       4.321.000      4.861.000       

109 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN I 879.000         1.099.000      1.538.000       1.758.000      1.978.000       

110 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN II 846.000         1.058.000      1.481.000       1.692.000      1.904.000       

111 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN 
III

738.000         923.000         1.292.000       1.476.000      1.661.000       



112 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN 
IV

682.000         853.000         1.194.000       1.364.000      1.534.000       

113 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior (Pulpektomi) KUNJUNGAN V 800.000         999.000         1.399.000       1.599.000      1.799.000       

114 Perawatan Saluran Akar Gigi Posterior,One Visit 5.496.000      6.870.000      9.617.000       10.991.000    12.365.000     
115 Pin Tanpa RCT 615.000         769.000         1.076.000       1.230.000      1.383.000       
116 Pulpotomi Vital Gigi Anterior 1.529.000      1.911.000      2.675.000       3.057.000      3.439.000       
117 Pulpotomi Vital Gigi Posterior 2.134.000      2.667.000      3.734.000       4.268.000      4.801.000       
118 Relining 675.000         844.000         1.181.000       1.350.000      1.518.000       
119 Repack,Control DHE 120.000         150.000         210.000          240.000         270.000          
120 Reparasi Gigi Tiruan Lengkap 676.000         845.000         1.183.000       1.351.000      1.520.000       
121 Reparasi Gigi Tiruan Sebagian 755.000         944.000         1.321.000       1.510.000      1.698.000       
122 Reparasi Plat Ortho 576.000         720.000         1.007.000       1.151.000      1.295.000       
123 Restorasi direct veneer  [usulan] 605.000         756.000         1.059.000       1.210.000      1.361.000       
124 Restorasi inderect veneer  [usulan] 4.001.000      5.001.000      7.001.000       8.001.000      9.001.000       

125 Restorasi mahkota selubung porcelain crown/Mahkota all porselen 
/ veene  [usulan]

4.001.000      5.001.000      7.001.000       8.001.000      9.001.000       

126 Restorasi mahkota selubung porselain fused to metal  /Mahkota 
FPM[usulan]

1.601.000      2.001.000      2.801.000       3.201.000      3.601.000       

127 Retreatment per saluran akar 525.000         657.000         919.000          1.050.000      1.181.000       
128 Root planing dan kuretase   [usulan] 538.000         673.000         942.000          1.076.000      1.211.000       
129 Space Maintainer CekaT  Bilateral 592.000         740.000         1.036.000       1.184.000      1.332.000       
130 Space Maintainer CekaT Unilateral 592.000         740.000         1.036.000       1.184.000      1.332.000       
131 Space Maintainer Lepas 592.000         740.000         1.036.000       1.184.000      1.332.000       
132 Splint Dengan bracket 845.000         1.056.000      1.479.000       1.690.000      1.901.000       
133 Splint Dengan Komposit + Wire,Per Gigi 1.028.000      1.285.000      1.798.000       2.055.000      2.312.000       
134 Splint Dengan Komposit, Per Gigi 545.000         681.000         954.000          1.090.000      1.226.000       
135 SpLint Fixed Crown AKRILIK Per Gigi 654.000         817.000         1.144.000       1.307.000      1.470.000       
136 Splint Fixed Crown Porselen, Per Gigi 722.000         903.000         1.264.000       1.444.000      1.625.000       
137 Topical Aplikasi Fluor Per Rahang 590.000         738.000         1.033.000       1.180.000      1.328.000       
138 Tumpatan GIC besar  [usulan] 368.000         460.000         643.000          735.000         827.000          
139 Tumpatan GIC kecil  [usulan] 284.000         355.000         496.000          567.000         638.000          
140 Tumpatan Inlay / Onlay [usulan] 891.000         1.113.000      1.558.000       1.781.000      2.003.000       
141 Tumpatan Inlay Adoro 974.000         1.218.000      1.705.000       1.948.000      2.192.000       
142 Tumpatan komposit Besar 1.054.000      1.318.000      1.845.000       2.108.000      2.372.000       
143 Tumpatan komposit Kecil 572.000         715.000         1.001.000       1.144.000      1.287.000       
144 Tumpatan Sementara 350.000         438.000         613.000          700.000         788.000          
145 Valplas Gigi berikutnya 711.000         888.000         1.243.000       1.421.000      1.599.000       
146 Valplas Gigi pertama 711.000         889.000         1.244.000       1.421.000      1.599.000       
147 Veener komposit  [sk direktur] = venner direct 685.000         856.000         1.198.000       1.369.000      1.540.000       
148 Biopsi  Lokal Anestesi 642.000         802.000         1.122.000       1.283.000      1.443.000       



149 Cabut tampon zalf CAV.Nasi anterior 1 hidung poli gigi 241.000         301.000         422.000          482.000         542.000          
150 Cabut tampon ZalfCAV.Nasi anterior 2 hidung poli gigi 241.000         301.000         422.000          482.000         542.000          
151 Cetak Gigi Alginate 1 Rahang 281.000         351.000         491.000          561.000         631.000          
152 Cetak Gigi Alginate 2 Rahang 561.000         701.000         981.000          1.121.000      1.261.000       
153 Cetak Gigi Elastomer 807.000         1.009.000      1.412.000       1.614.000      1.816.000       
154 Ekstrasi Gigi Permanen Dengan Penyulit 481.000         601.000         841.000          961.000         1.081.000       
155 Hemisection / root resection?? [usulan] 401.000         501.000         701.000          801.000         901.000          
156 Incisi Abses Extra Oral/Intra Oral 431.000         539.000         754.000          861.000         969.000          
157 Incisi/ Excisi Biopsi Intra/ Extra Oral 355.000         443.000         620.000          709.000         797.000          
158 Perawatan Trismus Dengan Solux 381.000         477.000         667.000          762.000         857.000          
159 Reposisi Dislokasi TMJ 164.000         204.000         286.000          327.000         367.000          
160 Reposisi tertutup fraktur os nasal 423.000         529.000         740.000          846.000         952.000          
161 Surgical exposure dgn flap bukal/palatal 1.201.000      1.501.000      2.101.000       2.401.000      2.701.000       



G.

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 FNAB 533.000         667.000         933.000          1.066.000      1.199.000       
2 FNAB dengan tuntunan USG 622.000         778.000         1.088.000       1.244.000      1.399.000       
3 FNAB dengan tuntunan CT Scan 768.000         960.000         1.343.000       1.535.000      1.727.000       
4 SITOLOGI 346.000         433.000         606.000          692.000         778.000          
5 BIOPSI 471.000         589.000         824.000          942.000         1.059.000       
6 KEROKAN 471.000         589.000         824.000          942.000         1.059.000       
7 EKSTERPASI TUMOR JINAK 729.000         911.000         1.275.000       1.457.000      1.639.000       
8 KOLEKSISTEKTOMI 612.000         764.000         1.070.000       1.223.000      1.375.000       
9 TIROIDEKTOMI 730.000         913.000         1.277.000       1.460.000      1.642.000       
10 MASTEKTOMI 1.198.000      1.498.000      2.097.000       2.396.000      2.696.000       
11 APPENDIKTOMI 606.000         758.000         1.061.000       1.212.000      1.364.000       
12 MIOMEKTOMI 624.000         779.000         1.091.000       1.247.000      1.403.000       
13 KISTEKTOMI 605.000         756.000         1.058.000       1.209.000      1.360.000       
14 OMENTEKTOMI 576.000         720.000         1.008.000       1.152.000      1.296.000       
15 TAH - BSO 1.075.000      1.343.000      1.880.000       2.149.000      2.417.000       
16 NEFREKTOMI 799.000         999.000         1.398.000       1.598.000      1.798.000       
17 RESEKSI USUS 1.097.000      1.371.000      1.919.000       2.193.000      2.467.000       
18 MENENTUKAN RADIKALITAS 771.000         963.000         1.349.000       1.541.000      1.734.000       
19 ON CALC (JARINGAN TULANG) 878.000         1.098.000      1.537.000       1.756.000      1.975.000       
20 KEROKAN + BIOPSI 586.000         732.000         1.025.000       1.171.000      1.318.000       
21 KET 567.000         709.000         992.000          1.134.000      1.275.000       
22 BIOPSI BEBERAPA TEMPAT 565.000         707.000         989.000          1.130.000      1.271.000       
23 PAP SMEAR 183.000         228.000         319.000          365.000         410.000          
24 IMMUNOHISTOKIMIA per Antibody 451.000         564.000         789.000          902.000         1.015.000       
25 POTONG BEKU (VC) BIASA 1.000.000      1.250.000      1.750.000       2.000.000      2.250.000       
26 POTONG BEKU (VC) dengan Radikalitas 1.300.000      1.625.000      2.275.000       2.600.000      2.925.000       

No. TINDAKAN

TINDAKAN PATOLOGI ANATOMI

TARIF



H.

TARIF ABONEMEN PER KILO
1 Rujukan Pasien 100.000 15.000
2 Pengantaran Jenazah 100.000 10.000
3 Kunjungan Rumah (Dokter + Perawat) 385.000
4 Pendampingan Event /P3K (Dokter+perawat) 1.000.000
5 Ambulance NETS ( Tanpa Ventilator) 2.000.000
6 Ambulance NETS ( dengan Ventilator) 2.500.000

I. RINCIAN BESARAN TARIF PEMULASARAN JENAZAH

No. Produk Pelayanan TARIF
1 Perawatan Jenazah tanpa perlengkapan jenazah            75.000 
2 Memandikan  Jenazah Non HIV          275.000 
3 Memandikan  Jenazah  dengan HIV          440.000 
4 Penitipan jenazah di lemari Pendingin          250.000 
5 Perawatan Jenazah dengan perlengkapan jenazah pasien non HIV 1000000

6 Perawatan Jenazah dengan perlengkapan jenazah pasien HIV       1.250.000 

RINCIAN BESARAN TARIF PEMULASARAN JENAZAH

TARIFNO JENIS PELAYANAN AMBULANS



J. 

KELAS 3 KELAS 2 KELAS 1 VIP VVIP
1 Darah Lengkap + Diff 83.000           103.000         145.000          165.000         186.000          
2 Darah Lengkap + Ret 112.000         139.000         195.000          223.000         251.000          
3 Laju Endap Darah 32.000           40.000           56.000            64.000           72.000            
4 Hitung Eosinophil 43.000           53.000           75.000            85.000           96.000            
5 PPT 65.000           81.000           114.000          130.000         146.000          
6 KPTT 66.000           82.000           115.000          132.000         148.000          
7 Waktu Perdarahan 29.000           36.000           51.000            58.000           65.000            
8 Waktu Pembekuan 59.000           73.000           103.000          117.000         132.000          
9 Golongan Darah ABO 33.000           41.000           58.000            66.000           74.000            
10 Golongan Darah Rhesus 33.000           40.000           56.000            64.000           72.000            
11 Morfologi Darah Tepi 117.000         145.000         203.000          232.000         261.000          
12 Retikulosit 48.000           59.000           83.000            95.000           107.000          
13 Ferritin 234.000         292.000         409.000          468.000         526.000          
14 Serum Iron (SI) 97.000           120.000         168.000          192.000         216.000          
15 TIBC 104.000         129.000         181.000          207.000         233.000          
16 D-Dimer 258.000         322.000         451.000          516.000         580.000          
17 Urine Lengkap 56.000           69.000           97.000            111.000         125.000          
18 Reduksi 31.000           38.000           54.000            61.000           69.000            
19 Sedimen Urine 31.000           38.000           54.000            61.000           69.000            
20 Tes Kehamilan 53.000           65.000           91.000            104.000         117.000          
21 Faeces Lengkap 31.000           38.000           54.000            61.000           69.000            
22 SGOT 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
23 SGPT 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
24 Bilirubin Total 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
25 Bilirubin Direk 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
26 Bilirubin Indirek 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
27 Albumin 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
28 Globulin 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
29 Total Protein Serum 43.000           53.000           75.000            85.000           96.000            
30 Total Protein Pleura 69.000           85.000           119.000          136.000         153.000          
31 Ureum/BUN 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
32 Kreatinin 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
33 Asam Urat 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
34 Cholesterol 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
35 Trigliserida 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
36 HDL Cholesterol 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
37 LDL Cholesterol 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            

No. Produk Pelayanan TARIF

TINDAKAN LABORATORIUM DAN BANK DARAH



38 CKMB 94.000           117.000         164.000          188.000         211.000          
39 Metahamphetamin 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
40 Morphin 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
41 THC 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
42 MDMA 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
43 Gula Darah Acak 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
44 Gula Darah Puasa 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
45 Gula Darah 2 Jam PP 37.000           45.000           63.000            72.000           81.000            
46 Gula Darah Acak Stik (POCT) 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
47 Gula Darah Puasa stik (POCT) 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
48 Gula Darah 2 Jam PP Stik (POCT) 41.000           50.000           70.000            80.000           90.000            
49 HbA1C 116.000         144.000         202.000          231.000         260.000          
50 Glucosa Toleransi Test 153.000         191.000         268.000          306.000         344.000          
51 Natrium 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
52 Kalium 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
53 Chlorida 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
54 Calsium 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
55 T3 181.000         226.000         317.000          362.000         407.000          
56 T4 181.000         226.000         317.000          362.000         407.000          
57 TSHs 181.000         226.000         317.000          362.000         407.000          
58 FT4 185.000         230.000         322.000          368.000         414.000          
59 Gram 77.000           95.000           133.000          152.000         171.000          
60 Malaria 77.000           95.000           133.000          152.000         171.000          
61 BTA (SPS) 153.000         190.000         266.000          304.000         342.000          
62 Pewarnaan ZN 153.000         190.000         266.000          304.000         342.000          
63 Pewarnaan ZN /MH 153.000         190.000         266.000          304.000         342.000          
64 Pewarnaan Neisser 153.000         190.000         266.000          304.000         342.000          
65 PSA 341.000         426.000         597.000          682.000         767.000          
66 CEA 229.000         286.000         401.000          458.000         515.000          
67 Widal 58.000           72.000           101.000          116.000         130.000          
68 HBsAg 62.000           77.000           108.000          124.000         139.000          
69 Anti HBs 65.000           81.000           114.000          130.000         146.000          
70 Anti HCV 157.000         195.000         273.000          312.000         351.000          
71 Anti HAV 161.000         200.000         280.000          320.000         360.000          
72 IgG/Ig Manti HAV 141.000         175.000         245.000          280.000         315.000          
73 Anti HIV 143.000         178.000         250.000          285.000         321.000          
74 Anti HIV VCT 143.000         178.000         250.000          285.000         321.000          
75 Anti HIV PITC 143.000         178.000         250.000          285.000         321.000          
76 IgG/M Anti Salmonella Typhi 117.000         145.000         203.000          232.000         261.000          
77 IgG/IgM Anti Dengue 197.000         245.000         343.000          392.000         441.000          
78 CD4 209.000         260.000         364.000          416.000         468.000          



79 Amilase 89.000           110.000         154.000          176.000         198.000          
80 Lipase 137.000         170.000         238.000          272.000         306.000          
81 CRP 153.000         190.000         266.000          304.000         342.000          
82 TPHA 75.000           93.000           131.000          149.000         168.000          
83 Analisa Gas Darah 232.000         289.000         405.000          463.000         521.000          
84 Analisa Cairan Pleura 221.000         275.000         385.000          440.000         495.000          
85 Analisa Cairan Asites 221.000         275.000         385.000          440.000         495.000          
86 Analisa Cairan Liquor 221.000         275.000         385.000          440.000         495.000          
87 Pemeriksaan Sekret Vagina 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
88 Pemeriksaan Sekret Uretra 61.000           75.000           105.000          120.000         135.000          
89 Asam Laktat 96.000           119.000         167.000          191.000         215.000          
90 Keton 96.000           119.000         167.000          191.000         215.000          
91 Kultur Pus (Aerob) 401.000         501.000         702.000          802.000         902.000          
92 Kultur Pus (Anaerob) 392.000         489.000         685.000          783.000         881.000          
93 Kultur Darah (Aerob) 431.000         538.000         754.000          861.000         969.000          
94 Kultur Darah (Anaerob) 418.000         522.000         731.000          836.000         940.000          
95 Kultur Sputum 477.000         595.000         833.000          952.000         1.071.000       
96 Kultur Urine 384.000         479.000         671.000          767.000         863.000          
97 Kultur Pleura (Aerob) 431.000         538.000         754.000          861.000         969.000          
98 Kultur Pleura (Anaerob) 418.000         522.000         731.000          836.000         940.000          
99 Kultur Ujung CVC 434.000         542.000         759.000          868.000         976.000          
100 Kultur Ujung ETT 434.000         542.000         759.000          868.000         976.000          
101 Kultur Swab 401.000         501.000         702.000          802.000         902.000          
102 Kultur Lochea 418.000         522.000         731.000          836.000         940.000          
103 Kultur Cairan sendi 431.000         538.000         754.000          861.000         969.000          
104 Pemeriksaan Rujukan 34.000           43.000           60.000            68.000           77.000            
105 KOH Jamur 41.000           51.000           72.000            82.000           92.000            
106 NS1Ag 233.000         291.000         408.000          466.000         524.000          
107 Hbs Ag (ELFA) 119.000         148.000         208.000          237.000         267.000          
108 Cross Match 89.000           126.000         176.000          201.000         226.000          
109 BPPD 239.000         336.000         471.000          538.000         605.000          
110 Direct Coombs Test 57.000           81.000           113.000          129.000         145.000          



K. TARIF PENDIDIKAN, PENELITIAN DAN STUDI BANDING

NEGERI SWASTA

1 S-3 350.000         400.000         
2 S-2 300.000         350.000         
3 S-1 250.000         300.000         
4 D-IV 200.000         250.000         
5 D-III 150.000         200.000         
6 D-I - -
7 PROFESI 300.000         350.000         
8 KEPERAWATAN - -
9 FARMASI - -
10 DM :
11 S-1 KEDOKTERAN - -

- Ilmu kesehatan anak 400.000         800.000         
- Bedah 312.500         625.000         
- Ilmu Obsgyn 425.000         850.000         
- Penyakit Dalam 312.500         625.000         
- Anastesi 850.000         1.700.000      
- Mata 362.500         725.000         
-  Kulit dan Kelamin 210.000         420.000         
-  THT 315.000         630.000         
-  Saraf 265.000         530.000         
- Ilmu  Kedokteran Jiwa 362.500         725.000         
-  Radiologi 325.000         650.000         
-  Gigi dan Mulut 312.500         625.000         

12 BIAYA PRA PENDIDIKAN
13 BIAYA ORIENTASI
14 BIAYA SERTIFIKAT
15 PERSEPTHORSHIP

16 BIAYA PEMBIMBING

-
100.000 / per orang

-
1:7

 BELUM TERMASUK BIAYA 
PEMBIMBING  

NO JENJANG PENDIDIKAN
PER MINGGU/ORANG



JASA RUMAH SAKIT PINJAM 
  INSTITUSI 

NEGERI
INSTITUSI 
NEGERI

INSTITUSI 
SWASTA

100.000 125.000 -
87.500 112.000 -
75.000 100.000 -
62.500 87.500 -
50.000 75.000 -

250.000 275.000 1.000
200.000 225.000 1.000
150.000 175.000 1.000
62.500 87.500 1.000
50.000 75.000 1.000

NO
1
2
3
4

                               WALIKOTA SURABAYA, 

                                TRI RISMAHARINI

e. D-III

NO

a. S-3
b. S-2

Jumlah Rombongan 1 s/d 20 Orang
Jumlah Rombongan > 20 Orang

1

Pengembalian Data Awal Per Minggu / Per Orang

2

Pengembalian Penelitian / Data Awal Per Minggu / Per Orang

c. S-1
d. D-IV

JENJANG PENELITIAN

a. S-3
b. S-2
c. S-1
d. D-IV
e. D-III

Biaya Konsumsi / Orang

JENJANG STUDI BANDING (PER HARI) JASA RUMAH SAKIT / KUNJUNGAN
500.000
750.000

1.000.000
50.000

Jumlah Rombongan 1 s/d 10 Orang


	4. RAPERWALI TARIF 2019 BLUD RSUD dr. M. SOEWANDHIE BAHAN SOS
	5. Lampiran Raperwali
	Sheet1


